R E Q U E R I M E N T O  Nº. 589
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/7/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com a Secretaria de Obras, informar quando construirão “canaletões” ou galerias na Rua Pinheiro Machado, em frente o local de entrada e saída dos alunos da Escola Estadual “Pedro Torres”, tendo em vista que há que dois meses a referida secretaria demarcou o asfalto no local, porém  não voltou para realizar tal serviço até o momento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de julho de 2011.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
BJG/lcacg